
 

                        
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

 

       

 
KLASA:400-08/16-01/01 
URBROJ:2170-09-05/01-17-46 
VIŠKOVO, 10. studenog 2017. godine 
 
 
 
 
 
       Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
        
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 51. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske županije“  broj: 
25/09, 6/13, 15/13., 33/13., 14/14. i “Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/14.) podnosim 
Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata 
poslovanja ostvarenog u 2016. godini. 
 
 
 
 
                                                                                                    Općinska načelnica: 
 
                                 Sanja Udović, dipl. oec.v.r. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                     
 
 

 

O P Ć I N A   V I Š K O V O  

       Općinski načelnik 



          Vezano uz odredbe članka 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08., 136/12., 
15/15.), a u skladu s člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“, broj 124/14., 115/15. i 87/16.) i člankom 35. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“, broj 25/09., 6/13., 15/13., 33/13.,14/14. te „Službene novine 
Općine Viškovo“, broj 3/14.), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 3. sjednici održanoj 22. studenog 
2017. godine donijelo je 

ODLUKU 

O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA OSTVARENOG U 2016. GODINI 

Članak 1. 
 

Rezultat poslovanja utvrđen u Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Općine Viškovo za 2016. 
godinu sastoji se od: 
 

- viška prihoda poslovanja tekuće godine u iznosu od                 3.277.917,56 kn 
- manjka prihoda od nefinancijske imovine prenesenog iz prethodne 

godine u iznosu od                                  3.769.531,94 kn 
- manjka prihoda od nefinancijske imovine tekuće godine u iznosu od              5.790.871,75 kn 
- manjka primitaka od financijske imovine tekuće godine u iznosu od                  462.436,17 kn 

Članak 2. 
 

Ostvareni višak prihoda poslovanja u iznosu od 3.277.917,56 kn raspoređuje se za: 
 

- pokriće manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od               2.809.433,65 kn 
- pokriće manjka primitaka od financijske imovine u iznosu od                  462.436,17 kn 
- rezerviranja prihoda od prodaje stanova na kojima postoji 

stanarsko pravo za financiranje budućih ulaganja u iznosu od                                      6.047,74 kn 
 

Članak 3. 
 

Nepokriveni iznos manjka prihoda od nefinancijske imovine u visini od 6.750.970,04 kn prema stanju 
utvrđenom na dan 31. prosinca 2016. godine, pokrit će se na teret prihoda poslovanja tekuće 
proračunske godine.  

Članak 4. 
 

Utvrđuje se da rezerviranja viška prihoda sa stanjem na dan 31. prosinca 2016. godine, uz sredstva 
rezervirana u prethodnim godinama, iznose ukupno 409.188,44 kn, a raspoređena su za: 
 

- rezerviranja sredstava od prodaje stanova za buduća ulaganja u iznosu od                         334.188,44 kn 
- rezerviranja za izvlaštenja u iznosu od                                                                                           75.000,00 kn 
 

Članak 5. 
 

Ova  Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Općine Viškovo“. 
 
KLASA: 021-04/17-01/05 
URBROJ: 2170-09-04/03-17 
Viškovo, 22. studenog 2017. godine 
  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 
 

                   Predsjednica Općinskog vijeća: 
 

              Ksenija Žauhar, mag. paed. 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 
Sukladno odredbama članka 82., stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu („Narodne novine“, broj 124/14., 115/15. i 87/16.), rezultat poslovanja iskazan u financijskim 
izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuje se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom 
o raspodjeli  rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 
 
U konsolidiranim financijskim izvještajima Općine Viškovo za proračunsku 2016. godinu te u Godišnjem 
izvještaju o izvršenju Proračuna Općine Viškovo za 2016. godinu iskazan je rezultat prema stanju 
evidentiranom na dan 31. prosinca 2016. na osnovnim računima podskupine 922 – Višak / manjak 
prihoda. Isti je utvrđen prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima 
financiranja na razini osnovnog računa. Za iznose koji su bili evidentirani tijekom godine na računima 
kapitalnih prijenosa sredstava (kapitalne pomoći i kapitalne donacije), a koji su utrošeni za nabavu 
dugotrajne nefinancijske imovine, izvršena je korekcija rezultata, odnosno stanja viška prihoda 
poslovanja i stanja manjka prihoda od nefinancijske imovine. 
 
U skladu s propisanim postupkom korekcije rezultata utvrđeno je konačno stanje na računima viškova i 
manjkova po pojedinim kategorijama prihoda koji su iskazani u članku 1. ove Odluke te je određen 
način raspodjele rezultata, obvezna rezerviranja i pokriće utvrđenog iznosa manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na teret prihoda poslovanja tekuće proračunske 2017. godine.  
 
 
 

 

    

 

  Općinska načelnica: 

                     Sanja Udović, dipl. oec.v.r. 

 

 
 
 
 

 


